平成 30 年 7 月 30 日

京都光華女子大学

滋賀県と京都光華女子大学/京都光華女子大学短期大学部は 就職支援に関する協定を締結します

滋賀県と京都光華女子大学/京都光華女子大学短期大学部(学長:一郷正道)は、学生の滋賀県内の企業等への就職支援に取り組み、学生の県内定着を促進することを目的とし、8月23日(木)付で協定を締結します。本協定では、滋賀県と本学とが密接な連携を行い、学生に対する企業情報等の周知や、県の学生向け情報提供サービスへの登録促進などに取り組みます。

連携事項:(1) 学生やその保護者に対する滋賀県内の企業情報、各種イベント等の周知に関すること。

- (2) 学内で行う合同企業説明会等の開催に関すること。
- (3) 滋賀県の学生向け就職情報提供サービスへの登録呼びかけに関すること。
- (4) 学生の地元就職に係る情報交換および実績把握に関すること。
- (5) 滋賀県内の企業等における学生のインターンシップ受け入れの支援に関すること
- (6) その他学生の UI ターン就職等の促進に関すること。

本学では、今回の協定締結により、滋賀県への就職希望者に対する就職支援体制の、より一層の充実化を図ってまいります。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

記

滋賀県・京都光華女子大学/京都光華女子大学短期大学部 就職支援に関する協定の締結式

- 【日 時】2018年8月23日(木)11:30~12:00
- 【会 場】滋賀県公館 大津市京町 4-2-15 (JR 大津駅から徒歩で約8分)
- 【次 第】1. 開 会
 - 2. 協定に基づく連携事項の紹介
 - 3. 協定書署名
 - 4. 挨拶(滋賀県知事、本学学長)
 - 5. 本学 学生スピーチ (協定締結への期待を込めたメッセージ)
 - 6. 記念撮影
 - 7. 質疑応答
 - 8. 閉会

«取材に関するお問い合わせ»

京都光華女子大学/短期大学部 入試広報部 担当:松浦

[TEL] 075-325-5221 [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] http://www.koka.ac.jp/